Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense
Campus de Fraiburgo

EDITAL Nº 027/2016 - DG/IFC - CAMPUS FRAIBURGO

PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO EDITAL Nº 025/2016- DG/IFC- CAMPUS FRAIBURGO

O Diretor-Geral  pro  tempore do  Instituto  Catarinense  –  Campus Fraiburgo,  no  uso  da

competência que lhe foi subdelegada pela Portaria nº 161/2014, de 30/01/2014, publicada no Diário

Oficial da União de 03/02/2014,

RESOLVE:

O prazo para inscrições de candidatos no curso de Formação Continuada: “Matemática Básica para

Passar de Ano” do Instituto Federal Catarinense – Campus Fraiburgo, previsto no Edital nº 025/2016, fica

prorrogado até a data de 05 de agosto de 2016, bem como os demais prazos conforme cronograma a seguir:

3.5 Cronograma de realização do curso

Mês/Ano Dias

Novembro/2016 16, 17, 18, 23, 24, 25 e 30

Dezembro/2016 01, 07 e 08

4. CALENDÁRIO

Item Atividade Período

1 Inscrições 31/10/2016 a 10/11/2016

2 Homologação das Inscrições 10/11/2016

3 Sorteio Público (se houver) 11/11/2016

4 Classificação final dos homologados 11/11/2016

5 Início das Atividades 16/11/2016

Publique-se.

Fraiburgo/SC, 31 de outubro de 2016.

Fábio José Rodrigues Pinheiro
Diretor-Geral pro tempore do IFC Campus Fraiburgo

Portaria no 161 30/01/2014
Publicada no DOU 03/02/2014

Rua Cruz e Souza, nº 100, Centro

89580-000, Fraiburgo, SC